[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от 15.07.2019 № 81
р.п. Пушкино
О проекте решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Устава Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».

3. Провести публичные слушания 19 августа 2019 года в 11.00 часов в зрительном зале здания Пушкинского сельского дома культуры, по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Пушкино, ул. Кооперативная, 27.

4. Поручить  проведение  публичных слушаний постоянной  комиссии Совета  депутатов по законности и правопорядку.

5. Установить, что на публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории муниципального образования, жители муниципального образования.

6. Замечания и предложения по проекту решения Совета депутатов Пушкинского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области» направлять в администрацию Пушкинского муниципального образования до 14.08.2019 по адресу: Саратовская область,
Советский район, р.п. Пушкино, ул. 60 лет Октября, д. 6а, по телефону: (84566) 6-21-48.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
Глава Пушкинского
муниципального образования

    Г.А. Попова
Приложение к решению Совета депутатов Пушкинского муниципального образования от 15.07.2019 №81
[image: image2.png]

ПУШКИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(первого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е
от   08.2019 №

р.п. Пушкино
О внесении изменений и дополнений в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», Федеральным законом №340-ФЗ от 03.08.2018 «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и Отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в соответствии с Уставом Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Пушкинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, утвержденный от 31.10.2018 №19 решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования,  следующие изменения и дополнения:
- в пп.4.1 п.1 ст. 3 Устава после слова "реконструкции" дополнить словом ", сноса";

- пп. 5 п.1 ст. 3 Устава изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

- пп. 20 п.1 ст. 3 Устава изложить в следующей редакции:
«20) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

- ст. 10 Устава «Территориальное общественное самоуправление»  дополнить пунктом 6, следующего содержания:

«6.Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления администрацией Пушкинского муниципального образования. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется Уставом Пушкинского муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов Пушкинского муниципального образования»;

- п.2 ст. 12 Устава  изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, главы Пушкинского муниципального образования или главы администрации Пушкинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, назначаются Совета депутатов Пушкинского муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»;

- в п. 7 ст. 34 Устава  слово "заместитель" заменить словом, "помощник".

- п.3 ст. 37 Устава слова "с правом решающего голоса" заменить словами "с правом решающего голоса, работающий в комиссии на постоянной (штатной) основе".

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.
Глава Пушкинского
муниципального образования                                                             Г.А. Попова